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Spokojnych, ciepłych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech ten czas będzie okazją do odpoczynku 

w gronie najbliższych i niech doda energii do nowych wyzwań 
w nadchodzącym 2024 rok

życzą:

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

wraz z Radnymi Rady Gminy Łęczyce

Wójt Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Łęczyce
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1 grudnia 2023 roku w Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym w Łęczycach odby-

ła się gala z okazji 50-lecia Gminy Łę-
czyce. W wydarzeniu zorganizowanym 
przez Gminę Łęczyce, Gminną Instytucję 
Kultury i Bibliotekę w Łęczycach z sie-
dzibą w Strzebielinie wraz z Zespołem 
Szkolno – Przedszkolnym w Łęczycach 
uczestniczyło blisko 250 gości. Uroczy-
stość rozpoczęła się od ceremonii otwar-
cia, podczas której Wójt Gminy Łęczyce 
Pan Piotr Wittbrodt powitał wszystkich 
zaproszonych gości. Wójt przedsta-
wił najważniejsze osiągnięcia gminy na 
przestrzeni ostatnich pięćdziesięciu lat 

oraz wyraził wdzięczność dla wszystkich, 
którzy przyczynili się do jej rozwoju. Nie 
zabrakło okazji do wyróżnień i podzię-
kowań. Podczas gali, mieszkańcy mieli 
okazję dzielić się wspomnieniami i hi-
storiami związanymi z gminą. Opowie-
ści o pierwszych latach, trudnościach, ale 
także o sukcesach i wzajemnej pomocy, 
sprawiły, że atmosfera była pełna emocji. 
Wszyscy obecni mieli okazje posłuchać 
Hymnu Gminy w  wykonaniu Chó-
ru Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. 
W trakcie gali wystąpiły zespoły – Les tro-
is Piaf(s), Gminna Orkiestra Dęta, Teatr 
Muzyczny Hals oraz zespół Alibi. Oprócz 

tańców na zgromadzonych czekały licz-
ne atrakcje – karykaturzyści, dwie foto-
budki, mobilne kasyno, stoisko carvingu, 
dekorowania pierników oraz baristy. Gala 
50-lecia Gminy Łęczyce to nie tylko po-
wrót do przeszłości, ale także spojrzenie 
w przyszłość z optymizmem. Mieszkań-
cy wyrazili gotowość do dalszej współ-
pracy i rozwoju jednocześnie pielęgnując 
dziedzictwo i tradycję. Wszystkim miesz-
kańcom gminy Łęczyce życzymy zdrowia 
i pomyślności na kolejne 50-lecie.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do sponsorów i organizatorów.

Gala z okazji 50-lecia  
Gminy Łęczyce
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MIKOŁAJ W GMINIE ŁĘCZYCE

6 grudnia 2023 r. Gminę Łęczycę odwie-
dził św. Mikołaj. Na terenie całej gmi-

ny wraz z pomocą pracowników Gminnej 
Instytucji Kultury i Biblioteki w Łęczy-
cach z siedzibą w Strzebielinie, naszych 
dzielnych strażaków z OSP, którzy udzie-
lili mu transportu swoimi wozami straża-
ckimi oraz wolontariuszy. Mikołaj spotkał 
się z mieszkańcami, z niektórymi z nich 
śpiewał kolędy, z niektórymi jadł kiełbas-
ki, w niektórych miejscowościach dawał 
popis taneczny, ale przede wszystkim każ-
demu dziecku, które przyszło na spotka-
nie Mikołaj wręczył upominki i  dużo 
uśmiechu. Dziękujemy za aktywny udział 
i do zobaczenia za rok Ho Ho Ho.

 

 

 

 

 

 

 

 

PODZIĘKOWANIE

Gminnej Instytucji Kultury i
w Łęczycach z siedzib

Zespołu Szkolno
za organizację i przygotowanie 

z okazji 50

Dzięki Państwa 
niezapomniane wydarzenie.

Życzę 
i pomyślności w realizowaniu planów.

 

PODZIĘKOWANIE
dla 

Pracowników  
minnej Instytucji Kultury i Biblioteki 

czycach z siedzibą w Strzebielinie
 

oraz 

u Szkolno-Przedszkolnego w 
 

organizację i przygotowanie gali 
z okazji 50-lecia gminy Łęczyce. 

 
Dzięki Państwa działalności udało nam się stworzyć 

niezapomniane wydarzenie. 
 

Życzę zdrowia, wielu sukcesów  
i pomyślności w realizowaniu planów.

 
(-) Wójt Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt

PODZIĘKOWANIE 

Biblioteki 
Strzebielinie 

Przedszkolnego w Łęczycach 
gali  

udało nam się stworzyć 

i pomyślności w realizowaniu planów. 

Wójt Gminy Łęczyce 

Piotr Wittbrodt 

 

 

 

 

 

 

 

PODZIĘKOWANIE

Energy Park 44 Sp. z o.o.
Eurocast Sp. z o.o.

Eko-Laser Sp. z o.o. Sp. k.
Wik

Piekarni-Cukierni R.
Cukierni Krzysztof  Wenta Bo

Cukierni Iwonka
Grzegorza 

za 
pozwalające na uświetnienie gali 
z okazji 50

Dzięki Państwa życzliwości udało nam się stworzyć niezapomniane 

Życzę 
i pomyślności w realizowaniu planów

PODZIĘKOWANIE
dla 

Energy Park 44 Sp. z o.o. 
Eurocast Sp. z o.o. 
Laser Sp. z o.o. Sp. k.
Wikęd Sp. z o.o. 

Cukierni R. Daniel Nowicki
Cukierni Krzysztof  Wenta Bożepole Wielkie

Cukierni Iwonka – Janusz Labuda
Grzegorza Żywickiego 

 

za okazaną pomoc i wsparcie 
pozwalające na uświetnienie gali  
z okazji 50-lecia Gminy Łęczyce. 

 

Dzięki Państwa życzliwości udało nam się stworzyć niezapomniane 
wydarzenie. 

 

Życzę zdrowia, wielu sukcesów  
i pomyślności w realizowaniu planów. 

 

(-) Wójt Gminy 

Piotr Wittbrodt

PODZIĘKOWANIE 

 

Laser Sp. z o.o. Sp. k. 

Daniel Nowicki 
epole Wielkie 

Janusz Labuda 

Dzięki Państwa życzliwości udało nam się stworzyć niezapomniane 

Wójt Gminy Łęczyce 

Piotr Wittbrodt 
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Sportowo i Świątecznie. Mikołajki w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Łęczycach i filii 
w Brzeźnie Lęborskim 

MIKOŁAJ BYŁ TEŻ W SOŁECTWIE DĄBROWA BRZEZIEŃSKA

6 grudnia w  Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Łęczycach i  jej filii 

w Brzeźnie Lęborskim pełno było radości 
i świątecznego nastroju. Korytarze zapeł-
niły się czerwonymi strojami Mikołajów, 
zarówno małych jak i dużych. Uczniowie 
nie mogli się doczekać odwiedzin Miko-
łaja w swoich klasach, a gdy już nadszedł 
ten magiczny moment, śpiewali, tańczyli 
i nieustraszenie prezentowali swoje umie-
jętności przed sympatycznym gościem. 
Wszyscy byli grzeczni, co zaowocowało 
słodkimi upominkami, zarówno od Mi-
kołaja, jak i Rady Rodziców. Dodatkowe 
atrakcje czekały na uczniów w sali gim-
nastycznej, gdzie odbyły się „Mikołajki 
na sportowo”. Panie wuefistki zorgani-
zowały różnorodne rozgrywki sporto-
we związane z atmosferą mikołajkową. 
Zamiast standardowej lekcji wf-u, ucz-
niowie wykonywali zadania w mikołaj-
kowym stylu. Na zakończenie Mikołaj  
nagrodził wszystkich uczestników świą-
tecznymi ciasteczkami, co było zasłużo-
ną nagrodą za zaangażowanie i sportową 

rywalizację. W tym dniu także biblioteki 
szkolna i publiczna  były miejscem spot-
kań z literaturą świąteczną, dodając wy-
jątkowego klimatu Mikołajkom w szkole. 
Dzieci miały okazję nie tylko czerpać ra-
dość z literackich doświadczeń, ale tak-
że otrzymać upominki, co na pewno 

sprawiło im ogromną frajdę. Mikołajki 
w szkole z pewnością pozostaną nieza-
pomniane, pełne radosnych chwil, krea-
tywnej zabawy i wspólnego świętowania, 
które zespoliło społeczność szkolną. 

Bogusława Kondratko

6 grudnia był wyjątkowy dla najmłod-
szych mieszkańców sołectwa Dąbrowa 

Brzezieńska. Zawitał do nich sam Miko-
łaj. Zacny gość zjawił się dźwigając na 

plecach worek z upominkami dla milu-
sińskich. Mikołajowi dopisywał świetny 
humor, gdyż na drogach i polach poja-
wił się pierwszy śnieg. Po serdecznym 

przywitaniu się, Święty przywoływał 
kolejno wszystkie dzieci na swoje po-
czciwe kolana, aby wysłuchać, co mają 
do powiedzenia i wręczyć im prezenty. 
Niestety Mikołaja wzywały obowiązki 
i musiał wyruszać w dalszą podróż. Po-
żegnał się radośnie z dziećmi i obiecał 
wrócić za rok. Słowa podziękowania i ży-
czenia zdrowych, pogodnych, radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia kierujemy do 
naszych sponsorów - pomocników Mi-
kołaja za bezinteresowną pomoc i przy-
gotowanie tegorocznych paczek dla 
dzieci, bo bez nich nie byłoby możliwo-
ści obdarowania dzieci prezentami.

Sołtys Sołectwa  
Dąbrowa Brzezieńska

Dariusz Adamski



Z tradycją zbliżających się świąt niero-
zerwalnie związane są empatia i dzie-

lenie się. Społeczność szkolna oraz ich 
bliscy, przyjaciele i  znajomi dali temu 
wyraz 10 grudnia 2023 r. w czasie jubile-
uszowego, bo już X Kiermaszu Bożona-
rodzeniowego, zorganizowanego przez 
Radę Rodziców działającą w  Zespole 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie, 
we współpracy z dyrekcją, nauczycielami, 
pracownikami oraz dziećmi i uczniami 
szkoły i przedszkola. To kolejny raz, kie-
dy podjęliśmy się tego niełatwego zada-
nia. Liczyliśmy na udział osób chcących 

stworzyć z nami klimat zbliżających się 
świąt, a jednocześnie wesprzeć finanso-
wo placówki wchodzące w skład zespołu 
oraz budujący się w Pogorzelicach dom 
Lęborskiego Hospicjum.

Na uczestników kiermaszu czeka-
ło mnóstwo atrakcji. Poczynając od 
występów dzieci ze wszystkich grup 
przedszkolnych przygotowanych przez 
nauczycielki przedszkola panie Wioletę 
Kutzmer, Bronisławę Chmielewską, We-
ronikę Maszotę, Lucynę Sucharską oraz 
Justynę Pryzmont, a także występ dzieci 
ze szkoły w tym głównie uczniów klasy 

drugiej prezentujących Jasełka przygoto-
wane przez panie Monikę Klawikowską, 
Annę Rutkowską oraz Magdalenę Nowak, 
poprzez różnorodne stoiska z ozdobami 
świątecznymi i tradycyjnymi smakoły-
kami oraz miejscami na zabawę dla dzie-
ci i dorosłych. Kiermasz uświetniły też 
występy dzieci śpiewających kolędy pod 
kierunkiem pana Tadeusza Piryckiego, 
pani Moniki Klawikowskiej i ks. Szymo-
na Chamier-Cieminskiego. Nie mogło też 
zabraknąć gwiazdy wieczoru, Karoliny 
Stankowskiej, znanej jako Kaszubska In-
fluencerka. Największą satysfakcję zawsze 
organizatorom sprawia widok szczęśli-
wych i rozbawionych uczestników, a tych 
na Kiermaszu nie brakowało. Niebaga-
telny w tym udział miało liczne grono 
sponsorów. W ich skład wchodzili lokalni 
przedsiębiorcy, osoby związane ze środo-
wiskiem lokalnym, rodzice, nauczyciele 
i pracownicy szkoły, lokalne organizacje 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz Gminna 
Instytucja Kultury i Biblioteki w Łęczy-
cach. Oprócz udziału sponsorskiego nie-
odzowny okazał się własny czas i praca. 
Wszystkim na których możemy polegać 
bardzo serdecznie dziękujemy.

Rada Rodziców ZKiW 
w Rozłazinie
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X Kiermasz Bożonarodzeniowy  
w ZKiW w Rozłazinie



Grudzień rozpoczął się u nas z praw-
dziwym przytupem bo już pierwszego 

dnia tego miesiąca w naszej szkole od-
był się tradycyjny Mikołajkowy Kiermasz 
Rodzinny. W tym roku, postanowiliśmy 
wrócić do dawnej formuły i ponownie 
przenieśliśmy się do krainy Mikołaja, 
zlokalizowanej w  ciepłej (na przekór 
Biegunowi) sali gimnastycznej. Pogoda 
na zewnątrz tworzyła klimat i zachęca-
ła do zabaw na śniegu, natomiast atmo-
sfera w środku, przyczyniła się do wielu 
życzliwych spojrzeń i uśmiechów. Czas 
umilały nam występy dzieci, których po-
kazy ściągnęły licznie przybyłych gości 
i dzięki aktywnej pracy rodziców budże-
ty poszczególnych klas zostały zasilone. 
Wieczór ten wprowadził nas w  okres 
przygotowań do Świąt, a obchodzone 6 
grudnia Mikołajki jeszcze bardziej nam 
o nich przypomniały.

Z  tej okazji uczniowie udali się  na 
wycieczki do kina, sali zabaw, kręgielni, 
a Ci którzy zostali na miejscu spotkali 
się z niezwykłym gościem, który (jak na 
Mikołaja przystało), wszedł przez okno 
i zasiadł na przygotowanym specjalnie 
dla Niego tronie. Powodów do uśmiechu 
było co nie miara! 

8 grudnia towarzyszyły nam sportowe 
emocje, bo wieczór upłynął na kolejnych 
rozgrywkach sportowych. Tym razem 
w ramach wieczorno – nocnych turnie-
jów tenisa stołowego odbył się szczegól-
ny – Mikołajkowy. Kolejny taki – już za 
rok, niemniej serdecznie zachęcamy do 

śledzenia naszych ogłoszeń i  udziału 
w odbywających się cyklicznie rozgryw-
kach. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Strzebielinie - Osiedlu

Jesienny listopad rozpoczęliśmy 
w bajkowym klimacie. Z okazji Mię-

dzynarodowego Dnia Postaci z  Bajek 
zorganizowaliśmy dla naszych przed-
szkolaków konkurs plastyczny. Jury 
miało nie lada wyzywanie, aby wybrać 
najciekawsze i najpiękniejsze prace, gdyż 
każda z nich była wyjątkowa i robiła nie-
samowite wrażenie. Postanowiono nagro-
dzić wszystkich uczestników konkursu, 
którzy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i upominki. 

Potem w naszym przedszkolu zrobi-
ło się patriotycznie i biało-czerwono. 7 
listopada „Jeżyki” i „Sówki” uczestniczyły 
w warsztatach patriotycznych pt. „Polska 

- moja Ojczyzna”. W naszej placówce od 
najmłodszych lat uczymy dzieci patrio-
tyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny, 
do ziemi rodzinnej, wpajamy szacunek 
dla polskich symboli.

W  grupie „Jeżyków” zorganizowa-
no Dzień Jeża. Zajęcia były niewątpli-
wie doskonałą okazją, by zaszczepić 
w przedszkolakach ciekawość poznawa-
nia otaczającego świata – świata zwierząt 
leśnych. Dzieci stworzyły plakat za po-
mocą zmysłu dotyku i wystempelkowa-
ły dłońmi bohatera dnia. Odwiedził nas 
czworonożny przyjaciel, a właściwie przy-
jaciółka o imieniu Ciri.

15 listopada odbyły się zajęcia 

z dogoterapii połączone z  elementami 
integracji sensorycznej. Obecność psa 
o imieniu Ciri wyzwoliła w dzieciach wie-
le pozytywnych emocji, a jego opiekun-
ka bardzo ciekawie wprowadziła dzieci 
w „psi świat” ucząc odpowiedzialności 
i empatii do zwierząt. Spotkanie z przy-
jaznym czworonogiem było dużym wy-
darzeniem i doświadczeniem dla każdego 
przedszkolaka. 

24 listopada mięciutkie, pluszowe mi-
sie pojawiły się wraz ze swoimi małymi 
właścicielami w naszym przedszkolu, aby 
wspólnie bawić się, uczyć i świętować. 
Wszystkie grupy uczciły ten dzień śpie-
wem i różnymi zabawami związanymi 
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Mikołajkowy kiermasz rodzinny

LISTOPAD PEŁEN WRAŻEŃ I WYDARZEŃ 
U PRZEDSZKOLAKÓW  ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W BOŻYMPOLU WIELKIM!
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XVIII Dzień Otwarty w Szkole 
Podstawowej w Bożympolu Wielkim
Długo wyczekiwany Dzień Otwar-

ty Szkoły już za nami. Towarzyszyła 
mu atmosfera niesamowicie świąteczna, 
wprowadzając jednocześnie nas wszyst-
kich w magiczny czas przedświąteczny. 
W tym pięknym dniu, swoją obecnością 
zaszczycili nas, m.in. Wójt Gminy Łęczyce 
Pan Piotr Wittbrodt, Starosta Wejherow-
ski Pani Gabriela Lisius, Burmistrz Lebor-
ka Pan Witold Namyślak, Radni Gminy 
Łęczyce, ksiądz prałat Alfons Formela, 
ksiądz proboszcz Grzegorz Sobota, Soł-
tysi, emerytowani nauczyciele, w tym była 
dyrektor naszej szkoły Pani Barbara Mu-
cha oraz wielu innych gości, za co ser-
decznie dziękujemy.

Motywem przewodnim Dnia Otwar-
tego była „Kraina Lodu”. Jak co roku, 
nie zabrakło występów klasowych, po-
kazów grup przedszkolnych (Smerfów, 

z obchodami Światowego Dnia Pluszo-
wego Misia. Dzieci poznały historię po-
wstania pluszowego misia, opowiadały 
o swoich maskotkach, czekała na nie rów-
nież misiowa fotobudka.

Przedszkolaki biorą udział w projek-
cie „Witaminki”, aby wraz z czasopismem 
„Bliżej przedszkola” poznać wartości od-
żywcze wielu warzyw. Każdego miesiąca 

dzieci poznają jedno warzywo i próbu-
ją jego smaku. W listopadzie bohaterem 
spotkań był burak, a w październiku – 
dynia.

Przyjechał też do nas teatrzyk Blasza-
ny Bębenek. Spektakl przybliżył dzieciom 
czym jest prawdziwa przyjaźń i dlacze-
go należy słuchać starszych od siebie 
osób oraz, że od prezentów ważniejszy 

jest klimat świąt i możliwość wspólnego 
spędzania czasu. Dzieci oprócz wspól-
nego tańca i śpiewu mogły wziąć udział 
w ratowaniu krasnali przed niebezpie-
czeństwem. 

Beata Gackowska
Paulina Kwiatkowska
Martyna Wierzbicka

informacje
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Gminny Dzień Seniora w Łęczycach

Jeżyków i Sówek), pokazu crossfit zawod-
ników z Agoga Gym z Lęborka, koncer-
tu szkolnego chóru Bel Canto, występu 
Gminnej Orkiestry Dętej, prężnie dzia-
łającej kawiarenki, fotościanki, stacji za-
daniowych… a to tylko fragment tego, 
co wydarzyło się tej niedzieli. Występom 
i pokazom towarzyszyła coroczna akcja 
charytatywna na rzecz potrzebujących. 

Szkolny wolontariat „Promyczki”, przy 
współpracy z Rodzicami zorganizował 
zbiórkę na potrzeby Puckiego Hospicjum 
pw. św. Ojca Pio.

Dziękujemy wszystkim, którzy za-
angażowali się w  przygotowanie tego 
dnia, licznym gościom za przybycie oraz 
wszystkim obecnym, którzy razem z nami 
spędzili ten dzień.

Obszerna fotorelacja znajduje się na 
Facebooku szkoły.

Artykuł: Alicja Sajkowska 
Foto: Żaneta Milewczyk 

Dnia 09 grudnia 2023r. w  Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Łęczy-

cach odbył się Gminny Dzień Seniora 
połączony z Wieczerzą Wigilijną. Orga-
nizatorem tej uroczystości był Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łęczycach. W uro-
czystości udział wzięło 152 Seniorów z ca-
łej gminy Łęczyce oraz przedstawiciele 
władz samorządowych: Tomasz Biało-
brzeski - Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce, Piotr Wittbrodt - Wójt Gminy 
Łęczyce - Bożena Pruchniewska -Za-
stępca Wójta Gminy Łęczyce, Magdalena 
Petta Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Łęczycach, Irena Ołowniuk 
Stefaniak z-ca- Kierownika Samodzielne-
go Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej Łęczyce oraz Księża: Ks. – Grzegorz 
Sobota Proboszcz Parafii Bożepole - Ks. 
Henryk Różański Proboszcz Parafii Łę-
czyce, - Ks. Dariusz Kuchta Proboszcz Pa-
rafii Strzebielino.

Uroczystość rozpoczął i poprowadził 
Pan Dawid Kwidziński  wraz z młodzieżą 
z teatru „Odeon”, który w imieniu Kierow-
nika Ośrodka Pomocy Społecznej w Łę-
czycach  Pani Marii Łapczuk, powitał 
Seniorów i zaproszonych gości.

Następnie Władze Samorządowe 
złożyły wszystkim Seniorom życzenia  
Zdrowych i  Radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślno-
ści w nadchodzącym Nowym Roku. Po 
czym Księża odmówili modlitwę i wszy-
scy łamiąc się opłatkiem składali sobie 
nawzajem życzenia. W tym czasie Or-
kiestra Dęta ze Strzebielina pod prze-
wodnictwem Pana Zygmunta Labudy 
przygrywała kolędy.

Wieczerzę rozpoczęto tradycyjnie da-
niami z ryb oraz barszczem. Jak co roku 
dzięki ofiarności Sponsorów stoły były 
suto zastawione najpierw potrawami 
wigilijnymi z  ryb a następnie ciastem, 

owocami, słodyczami i napojami. Naj-
starszymi uczestnikami spotkania byli: 
95-latek Pan Alfons Kwidziński ze Strze-
bielina, 92 - latka Pani Hebel Maria ze 
Strzebielina i 91-latka Pani Genowefa Ko-
walska z Łęczyc, dlatego zostali uhono-
rowani dodatkowym upominkiem, jak 
również wspólnie odśpiewano im „ 200 
lat ”.

Dzięki Sponsorom każdy z uczestni-
ków brał udział w loterii, w której wylo-
sował świąteczny upominek, a następnie 
został on wręczony przez Śnieżki i Elfy 
z teatru „Odeon”. 

Podczas spotkania Seniorzy wspólnie 
śpiewali kolędy. Główną atrakcją spot-
kania Wigilijnego był występ orkiestry 
Dętej oraz młodzieży teatru Odeon, 
który pozwolił stworzyć niepowtarzal-
ną atmosferę. Dlatego dziękujemy za 
ogromne zaangażowanie i poświęcony 
czas w przygotowaniu części artystycznej. 
Za możliwość zorganizowania Gminnego 
Dnia Seniora połączonego z Wieczerzą 

Wigilijną organizatorzy składają szcze-
gólne podziękowania wszystkim Spon-
sorom tej uroczystości jak również 
wszystkim, którzy pomagali w jej zorga-
nizowaniu.

Sponsorami byli:

• Andrzej Kostecki – EKO-LASER-SP. 
Z.O.O Bożepole Małe,

• Natalia Utrata – Sklep Odzieżowy Bo-
żepole,

• Jolanta Chmielewska – Kwiaciarnia 
Bożepole

• Wojciech Formela – Prefabet Boże-
pole,

• Marcin Dempc - Zakład Stolarski Bo-
żepole,

• Mirosława Bojka – Sklep Odzieżowy 
Bożepole,

• Lidia Kreńska Sklep Spożywczo-Prze-
mysłowy Bożepole,

• Bogumiła Ropela – Sklep Spożywczo 
– Przemysłowy Bożepole,

informacje
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W bibliotece szkolnej w Łęczycach, 
we współpracy z Gminną Bibliote-

ką Publiczną, odbyło się inspirujące  spot-
kanie z okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób z Niepełnosprawnością, w którym 
aktywnie uczestniczyli uczniowie z klasy 
3 b. Gościem specjalnym tego wyjątkowe-
go wydarzenia był Pan Stanisław Kolasiń-
ski z Kaczkowa, który podzielił się swoją 
niezwykłą historią życia.

Pan Stanisław, mimo że stanął przed 
wieloma trudnościami, zainspirował mło-
dych ludzi do dążenia do celów pomi-
mo przeciwności losu. W wieku 18 lat 
uległ wypadkowi, jednak już wtedy po-
stawił sobie ambitny cel życiowy: mimo 

„Pięknie się różnimy” - spotkanie integracyjne 
z okazji Dnia Osób z Niepełnosprawnością 

• Krzysztof Wenta – Cukiernia Boże-
pole,

• Joanna Drawc – Kołodzeike – Sklep 
Spożywczo Przemysłowy „KRAKERS 
„Bożepole,

• Dorota Opara – Sklep Spożywczo –
Przemysłowy Brzeźno,

• Agnieszka i Michał Seta – Sklep Spo-
żywczy Brzeźno,

• Lokalna Grupa Rybacka – Pradolina 
Łeby Gniewino,

• Artur i Rafał Mieczkowscy –  Masarnia 
Dominik Godętowo,

• Artur Kamiński Stawy Rybne – Kacz-
kowo,

• Janusz Labuda – Cukiernia Iwonka Łę-
czyce,

• Ewa  Klotzki – Sklep Odzieżowy Łę-
czyce,

• Ewa Neubauer – Sklep Odzieżowy Łę-
czyc,

• Joanna Grula – Sklep Spożywczo –
Przemysłowy Łęczyce,

• Wojciech Kobiela –Sklep Wielobran-
żowy Łęczyce,

• Maciej Mering – Sklep Ogólno- Prze-
mysłowy Rozłazino,

• Bogdan Balcerak – Firma Transporto-
wa Rozłazino,

• Alina Kupc –Sklep Odzieżowy Strze-
bielino,

• Jarosław Pszenny- Piekarnia Strzebie-
lino,

• Ryszard Brzeski, Józef Grzenkowicz –
Stacja Paliw Strzebielino,

• Roman Labuda – Sklep Ogólno-Spo-
żywczy Strzebielino,

• Elżbieta Kunz – Kwiaciarnia Strzebie-
lino,

• Zarząd Banku Kaszubskiego –Wejhe-
rowo,

• Ewa Górlikowska – Sklep Spożywczy 
MINUTKA Łęczyce,

• Andrzej Miotke– Wejherowo,
• Spółka WIKĘD- Luzino,
• Ryszard Małoszycki – Sklep Wielo-

branżowy Strzebielino,
• Apteka STAROWIEJSKA- Strzebieli-

no,
• Apteka NOWA –  Łęczyce,
• Piotr Szymczak –EUROCAST - Strze-

bielino,
• Grzegorz Żywicki – Usługi LOGI-

STYCZNE – Kisewo,
• Grażyna Kondratko – Sklep Spożyw-

czo - Przemysłowy Bożepole,
• Alicja Seta Firma ALBET - Bożepole.

informacje



11Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Jesień pożegnaliśmy w wyjątkowej at-
mosferze. Każdy dzień przyniósł nową 

odsłonę jesiennych uroków, przywołując 
ciepłe uczucia. 

Rozpoczęliśmy od poniedziałku, który 
wypełniony był barwami jesieni. Kory-
tarze migotały odcieniami pomarańczy, 
czerwieni i złota. Uczniowie i nauczycie-
le założyli swoje najbardziej jesiennie ko-
lorowe ubrania, odzwierciedlając magię 
tego sezonu. Ta paleta kolorów ożywiła 
naszą szkołę, tworząc niepowtarzalną at-
mosferę.

Wtorek to dzień herbatki i  serdecz-
nych gestów. Podczas lekcji zasiedliśmy 
w ławkach, delektując się aromatyczny-
mi herbatkami. Był to także czas, aby 
skupić uwagę na życzliwości i drobnych 
gestach uprzyjemniających życie. Uśmie-
chy i serdeczne słowa rozbrzmiewały na 

korytarzach, a atmosfera pełna była życz-
liwości i wsparcia.

Środę przywitaliśmy w  piżamach 
i  szlafrokach. Ciepłe, miękkie ubrania 
sprawiły, że każdy czuł się jak w domu. 
Był to dzień, w którym wygoda stała na 
pierwszym miejscu, a uczniowie i nauczy-
ciele mogli poczuć się swobodnie, jakby 
przygotowywali się do relaksującego wie-
czoru w domowym zaciszu.

Czwartek otuliliśmy kocykiem. Był to 
dzień, który zachęcił do relaksu i odprę-
żenia. Uczniowie mogli wygodnie usiąść 
na swoich kolorowych puszystych kocach 
i skupić się na miłej lekturze lub rozmo-
wie z kolegami, czując się otoczeni cie-
płem.

Piątek, ostatni dzień tygodnia, przy-
witaliśmy w kapciach. Był to dzień, któ-
ry kojarzył się z  domową atmosferą 

i  odrobiną luzu. Wszyscy poczuliśmy 
się komfortowo, mając na nogach swoje 
ulubione kapcie, a szkoła tętniła radością 
i entuzjazmem na myśl o zbliżającym się 
weekendzie.

Ten jesienny tydzień pełen wariacji nie 
tylko przyniósł urokliwą atmosferę do na-
szej szkoły, ale także podkreślił wartość 
wspólnoty, wygody i życzliwości. To czas, 
który przypomniał nam, jak ważne jest 
dbanie o siebie nawzajem i cieszenie się 
drobnymi przyjemnościami codzienno-
ści.

Z niecierpliwością czekamy na kolej-
ne dni, które przyniosą nowe pomysły 
na ożywienie szkolnej rutyny i dodanie 
zimowej magii do naszych zajęć.

Agata Pasternak

istniejących trudności, zdecydował się 
dążyć do swoich marzeń. Jego motto 
brzmi: „Jeżeli nie można czegoś przesko-
czyć czegoś, to należy to obejść”.

W  trakcie spotkania Pan Stanisław 
podkreślił, jak ważne jest ciągłe dążenie 
do rozwoju osobistego. On sam pokonał 
wiele przeszkód, zdobywając wykształce-
nie - ukończył szkołę średnią, studia na 
kierunku Technika Rolna i Leśna w Szcze-
cinie, a następnie studia podyplomowe 

z zakresu BHP i pedagogiczne. Podkreślił, 
że w obliczu trudności w życiu kluczowe 
jest utrzymanie determinacji i niezłom-
nej woli.

Spotkanie oparte było na lekturze 
„Pięknie się różnimy”, uczniowie mieli 
również  okazję obejrzeć wzruszający film 
poruszający temat niepełnosprawności 
oraz wziąć udział w zadaniach sprawnoś-
ciowych. 

Mamy nadzieję, że spotkanie z pew-
nością pozostawiło miłe wrażenia i zain-
spirowało uczestników do szacunku dla 
różnorodności oraz pokonywania życio-
wych trudności. 

Bogusława Kondratko

Tydzień Jesiennych Wariacji w Zespole 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie

informacje
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W dniach 14-18 listopada 2023r - 44 
uczniów Zespołu Szkolno - Przed-

szkolnego w Strzebielinie Osiedlu wzięło 
udział w obozie edukacyjnym w miej-
scowości Różanka na południu naszego 
kraju. 

Uczniowie - od klas piątych do ósmych, 
rozwijali swoje umiejętności społeczne: 
przewodzenia, autoprezentacji oraz pra-
cy w zespole. Co więcej, doskonalili rów-
nież swoje kompetencje językowe, gdyż 
wolontariusze, pochodzący z  różnych 

krajów, m.in. Peru, Indii, Kolumbii, 
Gruzji; porozumiewali się z uczestnika-
mi obozu edukacyjnego jedynie w języ-
ku angielskim. 

Przełamywanie barier językowych 
dokonywało się każdego, kolejnego dnia 
warsztatów,a nowe znajomości, zawiera-
ne podczas prac w grupach, mogły roz-
wijać się w trakcie wieczornych dyskotek.

Dni wypełnione atrakcyjnymi zajęcia-
mi oraz praktycznymi ćwiczeniami, któ-
re wymagały umiejętności współpracy 
od każdego uczestnika, na długo zostaną 
w pamięci naszych uczniów. A rozwijane 
podczas pobytu na EuroWeek zdolności 
porozumiewania się językiem obcym od-
powiednio do danej sytuacji oraz kon-
tekstu, przyczynią się z  pewnością do 
większej otwartości na nowe umiejętno-
ści, nie tylko te typowo szkolne. 

(H.K)
Zespół Szkolno – Przedszkolny

w Strzebielinie-Osiedlu

Listopad, który zwykle kojarzony jest 
z  zadumą i  smutkiem, w  naszych 

gminnych bibliotekach upłynął w zupeł-
nie odmiennej atmosferze. A to przede 
wszystkim za sprawą projektu BOOM3! 
Na komiksy i gry planszowe w bibliote-
ce”, w którym wzięły udział Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Łęczycach oraz Filie 
w Bożympolu Wielkim, Brzeźnie Lębor-
skim oraz Strzebielinie.

Każda z bibliotek otrzymała od wydaw-
nictwa Egmont Polska pakiet materiałów 
promocyjnych w postaci kilku komik-
sów oraz gier planszowych. Materiały te 
– wraz ze zbiorami już znajdującymi się 
w naszych bibliotekach – wykorzystane 
zostały podczas cyklu zajęć i warsztatów, 
które realizowane były w naszych biblio-
tekach przez cały listopad. 

Obóz edukacyjny – integracja uczniów z ZSP 
Strzebielino z dziećmi z różnych krajów

KOMIKSOWY LISTOPAD W BIBLIOTEKACH 
GMINY ŁĘCZYCE

informacje
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15listopada 2023 roku w naszej szko-
le odbyły się gminne eliminacje do 

finału X Regionalnego Konkursu Czy-
telniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”. 
Konkurs miał na celu rozbudzenie pasji 
czytania w języku kaszubskim.

Zadaniem uczestników było przeczy-
tanie fragmentów z książek:

• uczniowie z klas I-II: z książki S. Jan-
ke - Alfabet dlô dzôtków,

• uczniowie z klas III-IV: z książki A. 
i D. Majkowskich - Mòja pierszô Bibliô. 
Nowi Testament w òbrôzkach,

• uczniowie z klas V-VI: z książki T. 
Słomczyńskiego - Zajcowô górka,

• uczniowie z klas VII-VIII: z książ-
ki A. Majkowskiego - Żëcé i  przigòdë 
Remùsa.

Do konkursu przystąpiło 17 uczniów 
ze szkół znajdujących się na terenie na-
szej gminy.

Komisja, w skład której weszli: p. Ma-
ria Mielewczyk, p. Maria Dawidowska, 
p. Jolanta Sikora, p. Kinga Dzięgielewska 

oraz p. Zbigniew Byczkowski, dokonała 
wyboru najlepiej czytających.

W  kategorii uczniów klas I-II szkół 

podstawowych nagrody zdobyli:
I miejsce: Kaja Peter – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Strzebielinie,

W  Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Łęczycach zaproszeni uczniowie z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w  Łę-
czycach zapoznali się z  komiksami 
naukowymi, przedstawiającymi m.in. 
działalność Mikołaja Kopernika. Wzięli 
także udział w praktycznych zajęciach 
o nauce i naukowcach, w czasie których 
stworzyli mapy myśli na temat naszej 
wiedzy o świecie, a także przygotowali 
sylwetkę naukowca, który mógłby stać 
się bohaterem zupełnie nowego komik-
su. Komiksowe spotkanie z naukowcami 
odbyło się również w bibliotecznej Filii 
w Brzeźnie Lęborskim. Tutaj dzieci nie 
tylko – zainspirowane komiksowymi hi-
storiami – rozwinęły dyskusję na temat 
tego, co już o świecie wiadomo, a czego 
jeszcze warto by się dowiedzieć, ale tak-
że stworzyły swoje postacie naukowców, 
do których przypisały m.in. cechy cha-
rakteru, ale także ulubione powiedzonka.

W Filii w Bożympolu Wielkim odby-
ło się kilka komiksowych spotkań z ucz-
niami ze Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim, 
a także z małymi czytelnikami. Były to 
zajęcia tym bardziej owocne, że dla wielu 
z uczestników było to pierwsze spotkanie 
z  taką formą literatury. Zainspirowa-
ni lekturą komiksów, opowiadających 
o emocjach, uczniowie wykonali następ-
nie kostki-opowiastki oraz kostki z emo-
cjami, które mogli później wykorzystać 
do gry z rodzeństwem. 

W Filii w Strzebielinie spotkania do-
tyczące komiksów również cieszyły się 
ogromną popularnością. Wzięli w nich 
udział uczniowie z  Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Strzebielinie-Osiedlu. 
Podczas zajęć mogli oni spróbować swo-
ich sił w rozpoznawaniu komiksowych 
bohaterów, umieszczonych na specjalnie 
przygotowanych pamiątkowych zakład-
kach, a następnie poznali mnóstwo infor-
macji i ciekawostek, dotyczących historii 
komiksów, różnych stosowanych w nich 
technik, tematyki itp. 

Ale to jeszcze nie koniec dobrych 
wiadomości związanych z  komiksami. 

Z uwagi na to, jak wielu spośród czytel-
ników naszych gminnych bibliotek pub-
licznych lubi czytać komiksy, a także ze 
względu na zainteresowanie, jakie prze-
prowadzonymi zajęciami udało nam się 
wzbudzić w tych, którzy dotąd niezbyt 
chętnie po to medium sięgali, Gmin-
na Instytucja Kultury i Biblioteka wzię-
ła udział w  projekcie Fundacji Grupy 
PERN „Książka paliwem dla wyobraź-
ni”. Wnioskowaliśmy o dofinansowanie 
na zakup komiksów właśnie – aby uzu-
pełnić i  wzbogacić nasze zbiory m.in. 
o komiksowe adaptacje literatury pięk-
nej. Nasz wniosek został przez Funda-
cję grupy PERN przyjęty, w efekcie czego 
przyznano nam dofinansowanie w wyso-
kości 2.000 złotych. Dzięki temu grantowi 
zakupionych zostało 65 nowych komik-
sów oraz 2 podręczniki pomocne w two-
rzeniu własnych opowieści graficznych, 
które już są dostępne dla naszych Czy-
telników.

Małgorzata Mazur

Gminne eliminacje do konkursu  MÉSTER  
BËLNÉGÒ CZËTANIÔ w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Łęczycach
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II miejsce: Paulina Konkol – Szkoła 
Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Bo-
żympolu Wielkim,

III miejsce: - Marcel Karczewski - 
Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego 
w Bożympolu Wielkim.

W kategorii uczniów klas III-IV szkół 
podstawowych nagrody zdobyli:

I miejsce: Aleksander Woelk – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Strzebielinie,

II miejsce: Kornelia Jakubik – Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie,

III miejsce: Iga Pajączkowska - Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach,

IV miejsce: - Emilia Dzięcielska - Ze-
spół Kształcenia i Wychowania w Roz-
łazinie,

- Magdalena Karszna - Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Łęczycach.

W kategorii uczniów klas V-VI szkół 
podstawowych nagrody zdobyli:

I  miejsce: Laura Maszota - Zespół 
Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie;

II miejsce: Oliwier Kreft - Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Strzebielinie,

III miejsce: - Alicja Kąkol - Szkoła Pod-
stawowa im. J. Kusocińskiego w Bożym-
polu Wielkim,

- Kuba Kabus - Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Strzebielinie.

W  kategorii uczniów klas VII-VIII 
szkół podstawowych główne nagrody 
zdobyli:

I miejsce: nie przyznano.
II miejsce: Lidia Górska - Zespół 

Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie,
III miejsce:Marcelina Stępniak - Ze-

spół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach.

Uczniowie, którzy zdobyli I, II miejsce 
22 listopada reprezentowali naszą Gminę 
na Konkursie Powiatowym w Rumi.

Nerd Night z udziałem uczniów Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach 

GABINET STOMATOLOGICZNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W BOŻYMPOLU WIELKIM

1 grudnia uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Łęczycach wzięli 

udział w zajęciach i pokazach przygoto-
wanych przez licealistów 1 LO w Lęborku. 
Tegoroczna edycja Nerd Night przebie-
gała w  Oscarowej atmosferze. Pokaz 
talentów wokalnych, warsztaty z progra-
mowania czy efekt pracy grupy informa-
tyków w postaci robota to tylko część 
atrakcji. Nasi uczniowie mieli możliwość 
włączyć się w konwersację w języku an-
gielskim, wirtualnie zwiedzić Londyn, 
wcielić się w osobę dubbingującą. Naj-
większy entuzjazm wzbudziło pobranie 
kropli krwi od naszej ochotniczki i oczy-
wiście pokazy chemiczne. Dla ósmoklasi-
stów była to też możliwość poznania być 
może przyszłej szkoły.
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Od października gabinet prowadzony przez lekarza sto-
matologa – Iwonę Rusińską-Mielczarską dostępny jest dla 
mieszkańców. W ramach jego działalności ruszyły przeglą-
dy stomatologiczne w Szkole Podstawowej w Bożympolu 
Wielkim, a grupy najmłodszych dzieci mają okazje zapo-
znać się z gabinetem oraz edukowane są na temat higieny 
i profilaktyki jamy ustnej.

Kontakt z gabinetem: 500-520-109

informacje
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Tydzień profilaktyki w ZSP Strzebielino

Końcówka listopada to w naszej szkole 
od lat -  Tydzień Profilaktyki – a więc 

akcja szczególnej troski o zdrowe życie.
Na początku Tygodnia odwiedzili 

nas funkcjonariusze Policji z posterun-
ku w Łęczycach, którzy przeprowadzili 
z uczniami rozmowy ukierunkowane na 
bezpieczeństwo oraz zapobieganie za-
chowaniom ryzykownym. W  klasach 
starszych poruszono temat odpowiedzial-
ności karnej nieletnich.

Podczas lekcji informatyki jeszcze sil-
niej akcentowano zasady bezpieczne-
go poruszania się po świecie mediów, 
a w trosce o kulturę słowa przeprowa-
dzono konkurs „Nie hejtuję”, którego 
efekty nadal można podziwiać na szkol-
nej gazetce.

W ramach udziału w projekcie Jestem 
As - Akceptuje siebie – uczniowie odkry-
wali swoje mocne strony i na specjalnie 
przygotowanych dłoniach deklarowali 
chęć konkretnej pomocy rówieśniczej 
z której w kolejnym tygodniu można było 
skorzystać. 

Liga morska przygotowała zdrowy 
poczęstunek, a występy teatru Kurtyna 
starały się uwrażliwić odbiorców na po-
trzeby innych i zachęcić do życia wolnego 
od używek,za to bogatego w satysfakcjo-
nujące relacje i rozwijanie pasji. 

Podczas tanecznych przerw ujawnia-
ły się talenty „DJ skie”, a w ramach akcji 
„Pracuje główka - Profilaktyczna Krzy-
żówka” - odbył się wewnątrzklasowy kon-
kurs z nagrodami.

Nie zabrakło również potyczek mię-
dzyklasowych pod tytułem „Wiedza Za-
pobiega” w których klasy I-III wykazały 
się przygotowaniemokrzyku profilak-
tycznego, a klasy starsze zmierzyły się 
z  pytaniami dotyczącymi profilaktyki 
uzależnień i zdrowego stylu życia. 

Z tego miejsca serdecznie dziękujemy 
GKRPAiN z panem Grzegorzem Horo-
dziejko na czele za ufundowanie nagród 
i zasponsorowanie spektakli.

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Strzebielinie-Osiedlu

informacje
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SEKRET pięciu faz MIŁOŚCI-
Klucz do prawdziwych i trwałych związków

Choć na ogół przyjmuje się do wiado-
mości, że w związku dwojga ludzi by-

wają lepsze i gorsze chwile, niewielu z nas 
rozumie, że małżeństwo musi przejść 
przez etap, w którym czujemy się odda-
leni od drugiej osoby i pozbawieni z nią 
więzi, kiedy nasz małżonek wydaje się 
nam kimś zupełnie obcym i gdy zastana-
wiamy się, co się stało z tym kochającym, 
troskliwym człowiekiem, z którym brali-
śmy ślub. Ponieważ nie jesteśmy świado-
mi, że taka faza związku w ogóle istnieje, 
i nie wiemy, że następują po niej także ko-
lejne etapy, wydaje się nam, że nasze mał-
żeństwo jest po prostu nieudane. Wielu 
ludzi się wtedy poddaje. Albo odchodzą 
od swojego współmałżonka, albo do-
chodzą do wniosku, że na nic więcej nie 
mogą już liczyć i godzą się na małżeń-
stwo z przyzwyczajenia, zamiast walczyć 
o związek pełen pasji, radości i ciągłego 
rozwoju.

Miłość ma pięć faz, ale większość par 
małżeńskich zatrzymuje się na trzeciej. 
Dlaczego?

Choć każdy z  nas marzy o  pięknej 
i dojrzałej miłości na całe życie, często 
nie skupianie się na tym co najważniej-
sze w naszym małżeństwie zaczyna się 
ono „psuć”.

Trzeba jak wiadomo zbudować je na 
skale, którą jest Chrystus ale pamiętać 
też, że drugą osobą po Bogu jest dla nas 
współmałżonek/nikt inny nawet nasze 
dzieci/.

Wiele małżeństw rozpada się, a więk-
szość z nich nawet nie wie dlaczego.

„Błędnie uważają, że wybrali niewłaś-
ciwego partnera. Po przejściu przez okres 
żałoby zaczynają poszukiwać na nowo”. 
Tym samym, szukają miłości w niewłaś-
ciwych miejscach.

„Nie rozumieją, że trzecia faza nie jest 
końcem, lecz prawdziwym początkiem do 
osiągnięcia miłości prawdziwej i trwałej” 

Ale zacznijmy od początku i przyjrzyj-
my się pokrótce poszczególnym fazom.

 
Faza 1: Zakochanie. 
Ten stan wydaje nam się wspaniały, 

gdyż jesteśmy dosłownie zalani przez hor-
mony, takie jak dopamina, oksytocyna, 

serotonina, testosteron i  estrogeny. To 
również moment, gdy projektujemy na 
drugą osobę wszelkie nasze nadzieje i ma-
rzenia.

Wierzymy, że wszystkie obietnice, 
których nie zdołały wypełnić nasze po-
przednie związki, w końcu zostaną speł-
nione. „Mamy pewność, że pozostaniemy 
w tym stanie zakochania na zawsze”.  Dru-
ga osoba wydaje się doskonała i wszystko 
– słowa, czyny i marzenia – wyglądają na 
prawdziwe i pewne.

Faza 2: Stawanie się parą. 
Przechodzimy na kolejny stopień, gdzie 

miłość się pogłębia i rozwija, a dwoje lu-
dzi łączy się w parę. Zaczynają wspólne 
życie – to czas radosnej jedności. „Uczy-
my się tego, co druga osoba lubi i po-
szerzamy nasze indywidualne życia, aby 
zacząć żyć we dwoje”.

Faza 3: Rozczarowanie. 
Stan, który może zdefiniować koniec 

lub umocnienie związku. To okres, w któ-
rym małe rzeczy zaczynają nas drażnić. 

Czujemy się mniej kochani, mniej „za-
opiekowani”. Czasami czujemy się wręcz 
zniewoleni – jesteśmy bardziej drażliwi, 
chodzimy podenerwowani, a nawet pora-
nieni. „Możemy zająć się pracą lub rodzi-
ną, jednak nasze niezadowolenie narasta”.

Na tym etapie dokonujemy rewizji na-
szych uczuć i zadajemy pytanie – dokąd 
odeszła osoba lub miłość, które wcześ-
niej mieliśmy? Pojawia się nawet myśl, 
aby opuścić partnera.

Faza 4: Budowanie prawdziwej 
i trwałej miłości. 

„Jednym z prezentów, jakimi nas ob-
darowuje konfrontacja z nieszczęściami 
fazy trzeciej, jest możliwość dotarcia do 
jądra i przyczyny bólu i konfliktu”. Po po-
myślnym przejściu przez ten etap próby, 
partnerzy uczą się być razem, uczą się so-
bie nawzajem pomagać, rozumieć się i le-
czyć swoje rany.

„Nie istnieje nic bardziej satysfakcjo-
nującego, niż życie z partnerem, który nas 
widzi takimi, jacy jesteśmy i kocha w nas, 

informacje
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nas samych. Rozumie, że nasze niewłaś-
ciwe zachowanie nie wynika ze złości czy 
braku miłości, lecz jest wspomnieniem 
ran z przeszłości, która w nas nadal jesz-
cze żyje. Im lepiej rozumiemy i bardziej 
akceptujemy naszego partnera, tym sku-
teczniej uczymy się kochać nas samych”.

Faza 5: Wykorzystanie mocy obojga 
dla zmiany świata. 

To stan, gdy różnice i wątpliwości zo-
stały pokonane, zaufanie i  wzajemne 
wsparcie umocniły się do tego stopnia, że 
oboje, wsparci na swej prawdziwej i trwa-
łej miłości, mogą zmieniać świat. „Jeśli 
nauczymy się radzić sobie z naszymi róż-
nicami i odnajdywać w naszych relacjach 
miłość prawdziwą i trwałą, być może zdo-
łamy wspólną pracą odkryć prawdziwą 
i trwałą miłość w świecie”.

Ta faza stanowi wyzwanie do tego, by 
oboje razem użyli „mocy dwojga” ku zdo-
bywaniu celów we wspólnym życiu.

 
Po przejściu wszystkich kolejnych sta-

nów wiecie, że dotarliście do wspólnoty 
zbudowanej na solidnych fundamen-
tach. 

Wtedy można być pewnym swej „dru-
giej połowyi żyć szczęśliwie!BoMILOŚĆ 
dopóźnych lat dojrzałości wiekowej to nie 
mit, a naukowo poparty fakt. 

Jeśli czujecie, że utknęliście w  mar-
twym punkcie w swojej relacji i pragnie-
cie przejść krok dalej, stać się bardziej 
kochający i zacząć doceniać osobę, z któ-
rą jesteśmy, a nie projekcje, jakie w niej 
pokładamy, jako w naszym „idealnym to-
warzyszu”.

Jak zbudować ten etap? Ilu psycholo-
gów, terapeutów tyle teorii, bo jednego 
przepisu nie ma. Są wytyczne, jakimi jest 
długa praca nad sobą i związkiem.

Wychodząc naprzeciw tym założeniom 
w 2019 r. w Strzebielinie-Osiedlu, przy ul. 
Leśnej 18 powstał pierwszy w powiecie 
wejherowskim ,,Ojcowski Klub”.

Kontakt: e-mali: 
ojcowskiklubtatonetwejher@wp.pl
tel. 58-672-90-92, kom. 602-595-159

Tato pamiętaj! W momentach kryzyso-
wych na drodze ojcostwa, czy małżeństwa 
warto mieć wokół siebie osoby, które wy-
znają podobne wartości, będą pomagać 
i zachęcać do pracy i walki o rodziciel-
stwo, jak i również małżeństwo.  

Korzystając z  dobrodziejstwa klubu 
możesz już dziś zapisać się na poniższe 
WarszTaty, które pomogą Tobie mądrze 
i jeszcze szybciej dorastać:

 W Twoim Ojcostwie:
1. Flagowy warsztat ,,7 sekretów efek-

tywnego Ojcostwa.
2. Bliżej pełna łączność.
3. Wielka Przygoda.
4. Ojciec nieZŁOMny. 
5. Tato & Córka – nowe spojrzenie. 
w Twoim Małżeństwie:
1. ,,Daj sobie szansę. Pragnę wytrwać 

do końca”
2. ,,Szkoła dla rodziców” 
Korzystając z dobrodziejstwa Świetli-

cy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej 
w Łęczycach przy ul. Długiej 49 lub Filii 
Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeu-
tycznej w  Łęczycach w  Strzebielinie-
-Osiedlu, przy ul. Leśnej 18 możesz już 
dziś między innymi zapisać się na progra-
my, które pomogą Tobie mądrze i jeszcze 
szybciej dorastać w Twoim  małżeństwie:

1. ,,Daj sobie szansę. Pragnę wytrwać 
do końca”.

2. ,,Szkoła dla rodziców”. 

Kontakt: e-mali:
swietlica.s-p.333.leczyce@wp.pl
tel. 58-672-90-92, kom. 602-595-159

AN.G.H.

Właścicielu nieruchomości sprawdź do 
kiedy musisz wymienić piec!

Regulacje dotyczące rodzaju pieców 
będą stopniowo wchodzić w  życie. 

Datą graniczną, do której można korzy-
stać z pieców na paliwa stałe jest 1 lipca 
2035 roku – dotyczy to kotłów najwyższej, 
czyli 5 klasy. Kotły klas 3 i 4 trzeba będzie 
wymienić do 1 września 2026 roku, na-
tomiast piece najniższej klasy oraz te bez-
klasowe muszą zostać wymienione – do 
1 września 2024 roku.

Powyższe wymogi reguluje tzw. Uchwa-
ła antysmogowa, której treść jest dostęp-
na na Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Łęczyce w zakładce Śro-
dowisko- Ochrona powietrza (Uchwała 
nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 28 września 2020 r. 

w  sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa pomorskiego, z wyłącze-
niem Gminy Miasta Sopotu i  obszaru 
miast, ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których nastę-
puje spalanie paliw).

informacje



POMORZE
WALCZY ZE SMOGIEM!

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA POMORZA

MOŻESZ
ODETCHNĄĆ!

więcej na:
www.pomorskie.eu/polityka-antysmogowa

Zapobiegaj chorobom 
powodowanym przez smog

Weź
dofinansowanie

Wymień ogrzewanie na niskoemisyjne

Zyskaj  
czas i pieniądze

KOGO I CZEGO DOTYCZY?

TERMINY WEJŚCIA W ŻYCIE WYMAGAŃ UCHWAŁY

• zapewnienia właściwej temperatury w obiekcie budowlanym lub jego części lub,
• podgrzania wody użytkowej lub,
• produkcji pary technologicznej.

Uchwały antysmogowe dotyczą instalacji grzewczych  
o mocy do 1 MW, których użytkowanie służy do:

• WŁAŚCICIEL INSTALACJI jest odpowiedzialny za wymianę starego kotła
• UŻYTKOWNIK INSTALACJI jest odpowiedzialny za stosowanie paliw 

dopuszczonych uchwałą

�

�

DOSTĘP 
DO SIECI C.O.

BRAK
DOSTĘPU

DO SIECI C.O.

C.O. / OZE / INSTALACJA NA PALIWO GAZOWE /
INSTALACJA NA LEKKI OLEJ OPAŁOWY / 

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WYMIEŃ NA:

WYMIEŃ NA:

OZE / INSTALACJA NA PALIWO GAZOWE / 
INSTALACJA NA LEKKI OLEJ OPAŁOWY / ENERGIA 
ELEKTYRCZNA, INSTALACJA NA PALIWO STAŁE 

SPEŁNIAJACA WYMOGI EKOPROJEKTU

KOTŁY

kominki, piece, kozy

WYMIEŃ NA:KOMINKI I PIECE

INSTALACJA NA PALIWO STAŁE
SPEŁNIAJACA WYMOGI EKOPROJEKTU

< kl. 3

< kl. 3

01 września 2024

01 września 2024

kl. 3 i 4

kl. 3 i 4

01 września 2026

01 września 2026

kl.5

kl.5

01 lipca 2035

01 lipca 2035

01 września 2024

POMORZE
WALCZY ZE SMOGIEM!

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA POMORZA

MOŻESZ
ODETCHNĄĆ!

więcej na:
www.pomorskie.eu/polityka-antysmogowa

Masz pytania? Napisz do nas:
powietrze@pomorskie.eu

CZY MOGĘ PALIĆ W KOMINKU??
TAK, ALE: Tam, gdzie jest dostęp do sieci ciepłowniczej, dopuszcza się jedynie 
okazjonalne używanie kominków, o ile spełniają wymagania w zakresie ekoprojektu, 
a ich eksploatacja nie powoduje uciążliwości, w tym zadymienia, na terenach 
sąsiadujących*

* OKAZJONALNE SPALANIE BIOMASY odnosi się do faktu, że zgodnie z ustawą 
Prawo budowlane kominek nie powinien być podstawowym źródłem ciepła.  
W kontekście uchwały antysmogowej decydującym kryterium jest klasa urządzenia 
oraz brak uciążliwości na terenach sąsiadujących.

• paliwo gazowe
• gaz płynny LPG
• lekki olej opałowy
• biomasa stała o wilgotności 

poniżej 20%
• ogrzewanie elektryczne i OZE
• węgiel dobrej jakości*

CZYM NIE
MOŻNA PALIĆ?

CZYM OGRZEWAĆ 
DOM?

* wymagana kopia świadectwa jakości

Od 1 stycznia 2021

• muł węglowy
• flotokoncentraty
• węgiel brunatny
• paliwa zawierające  

biomasę o wilgotności  
powyżej 20%.

� �



kursy-szkolenia
Podnieś swoje kwalifikacje!
Zapoznaj się z naszą ofertą POBIERZ KOD QR

Więcej informacji: 
Tel. 58 672 25 11, +48 698 687 834

kursy@cechwejherowo.pl

Cech Wejherowo 
oferuje

INFORMACJA W SPRAWIE POJEMNIKÓW NA 
ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE

CECH WEJHEROWO OFERUJE KURSY I SZKOLENIA DOSTĘPNE 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ŁĘCZYCE

Wójt Gminy Łęczyce przypomina, iż, 
właściciele nieruchomości są zobo-

wiązani do wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia do gromadzenia odpadów 
komunalnych, tj. pojemniki na zmieszane 
odpady komunalne oraz utrzymanie tych 
pojemników we właściwym stanie sani-
tarnym, porządkowym i  technicznym, 
ponadto pojemniki powinny posiadać 
konstrukcję umożliwiającą ich opróż-
nianie grzebieniowym lub widłowym 
mechanizmem załadowczym pojazdów 
odbierających odpady oraz być szczelne.

Informujemy, iż odpady komunal-
ne muszą być gromadzone w pojemni-
kach SPEŁNIAJĄCYCH NORMĘ PN-EN 
840/1 lub PN-EN 840/2, normy te zapew-
niają:

• przystosowanie konstrukcyjne jak 
i wytrzymałościowe pojemnika do roz-
ładunku mechanicznego,

• odpowiednią konstrukcję zaczepu 
umożliwiającą opróżnienie go przez spe-
cjalistyczne pojazdy za pośrednictwem 
chwytaków grzebieniowych,

• wyposażenie w kółka umożliwiające 
przemieszczanie,

• maksymalne obciążenie: 50 kg dla 
pojemnika 120 l oraz 100 kg dla pojem-
ników 240 l (nośność pojemników jest 
uwidoczniona przez producentów na po-
jemniku),

• są wykonane są z PEHD – polietylenu 
niskociśnieniowego wysokiej gęstości, co 
zapewnia odpowiednią jakość. Pojemni-
ki takie są odporne m.in. na uszkodzenia 
mechaniczne.

Użytkowanie (wysypywanie przez me-
chanizm załadowczy śmieciarki) pojem-
ników (np. okrągłych) niespełniających 
norm powoduje, iż ulegają one uszko-
dzeniu.

W przypadku gromadzenia odpadów 
w pojemnikach niespełniających odpo-
wiednich norm jak również w różnego 
rodzaju pojemnikach wykorzystywanych 
zastępczo jak np. beczki, wiadra, itp., fir-
ma wywozowa nie będzie ich odbierała 
jak również nie będzie odpowiadała za 
ewentualne uszkodzenia.

W przypadku posiadania pojemni-
ka „okrągłego”, niespełniającego nor-
my PN-EN 840/1 lub PN-EN 840/2 lub 
uszkodzonego należy dokonać wymia-
ny urządzenia na właściwy.

Ryc. 1 Przykładowy pojemnik, który posia-
da charakterystyczny kołnierz/chwytak i będzie 
współpracował z pojazdami specjalistycznymi.

Strzałka wskazuje miejsce, gdzie pojemnik po-
winien być oznakowany polską normą oraz mak-
symalnym obciążeniem

Ryc. 2 Przykładowy pojemnik 
NIESPEŁNIAJĄCY NORM



 

PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH

SZKOŁA DLA RODZICÓW
I WYCHOWAWCÓW

Wychowywać to kochać i 
 
ODBIORCY: 
rodzice, wychowawcy, 
zależy na budowaniu relacji z 
dziećmi (i nie tylko) w duchu 
dialoguipodmiotowości. 

 

REALIZACJA: 
40-GODZINNE (10 COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) CYKLE O TEMATYCE:

 

BUDOWANIE RELACJI DOROSŁY 
• wyrażanie oczekiwań i zasad tak, aby były przez dziecko respektowane
• rozpoznawanie, wyrażanie i akceptowanie uczuć
• aktywne, wspierające słuchanie
• motywowanie dziecka do współdziałania
• modyfikowanie niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka
• uwalnianie dzieci od grania narzuconych ról w domu i szkole
• wspieranie procesu usamodzielniania się dziecka
• budowanie realnego poczucia własnej wartości dziecka
• konstruktywne rozwiązywanie konfliktów
 

Dostępny TERMIN:po zebraniu grupy 
2024 r. 
ORGANIZATOR:Świetlica Profilaktyczno
Filia ŚwietlicyProfilaktyczno
 

MIEJSCE REALIZACJI:Świetlica Profilaktyczno
w Łęczycach, ul. Długa 49,  
           Filia Świetlicy
 w Strzebielinie-Osiedlu
 

Koszt szkolenia dla uczestnika z Gminy Łęczyce:
 

Zgłoszenia kierować do: Kierownik Świetlicy 
tel. 602595159,    e-mail:  gkrpaleczyce@wp.pl

Informacje o programie „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców na stronie 

 

 

PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH

 

SZKOŁA DLA RODZICÓW 
I WYCHOWAWCÓW 

 

Wychowywać to kochać i wymagać
wychowawcy, którym 

zależy na budowaniu relacji z 
dziećmi (i nie tylko) w duchu 

PROWADZĄCY: 
psycholodzy, pedagodzy 
posiadający uprawnienia
realizatora programu

GODZINNE (10 COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) CYKLE O TEMATYCE:

BUDOWANIE RELACJI DOROSŁY – DZIECKO (CZĘŚĆ BAZOWA
• wyrażanie oczekiwań i zasad tak, aby były przez dziecko respektowane

akceptowanie uczuć 
• aktywne, wspierające słuchanie 
• motywowanie dziecka do współdziałania 
• modyfikowanie niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka
• uwalnianie dzieci od grania narzuconych ról w domu i szkole 

usamodzielniania się dziecka 
• budowanie realnego poczucia własnej wartości dziecka 
• konstruktywne rozwiązywanie konfliktów. 

po zebraniu grupy - prawdopodobnie styczeń

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna
Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna 

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna
 

Filia ŚwietlicyProfilaktyczno-Socjoterapeutyczn
iedlu, ul. Leśna 18. 

Koszt szkolenia dla uczestnika z Gminy Łęczyce:bezpłatny 

Kierownik Świetlicy Grzegorz Hordziejko
gkrpaleczyce@wp.pl  lub  e-mail:swietlica.s-p.333.leczyce@wp.pl

Informacje o programie „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców na stronie 

 

PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA 
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH 

 

wymagać 
 

psycholodzy, pedagodzy  
uprawnienia 

realizatora programu. 

GODZINNE (10 COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) CYKLE O TEMATYCE: 

DZIECKO (CZĘŚĆ BAZOWA) 
• wyrażanie oczekiwań i zasad tak, aby były przez dziecko respektowane 

• modyfikowanie niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka 

styczeń/marzec 

Socjoterapeutyczna w Łęczycach i 

Socjoterapeutyczna  

Socjoterapeutycznej

bezpłatny  

Grzegorz Hordziejko 
p.333.leczyce@wp.pl 

Informacje o programie „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców na stronie www.ore.edu.pl 
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